〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

2019 年 5 月 8 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

人材紹介業務拡大に向けた「有料職業紹介事業」の許可申請について

株式会社北都銀行(頭取 伊藤 新)では、人材紹介業（以下、本業務という）の業務拡大に向けて秋

田労働局に「有料職業紹介事業」の許可申請をいたしましたので、お知らせいたします。秋田県内の

金融機関では初の許可申請となります。

秋田県においては、有効求人倍率が過去最高水準を更新し続けており、人材不足が喫緊の課題とな

っております。また、当行の調査において、秋田県内企業の約 13％が人材に関する課題を抱えており

ます（2017 年 9 月実施、一万先訪問活動アンケート結果に基づく）。

当行は、本業務によって、秋田県内企業が抱える「ヒト」の悩みを解決し、地域経済活性化に貢献

してまいります。

記

1. 業務の概要

（1）本部の人材紹介業務担当者が、お客さまの人材に関するご要望をお聞きし、当行と本業務に

関する提携を行う人材紹介会社と連携して、お客さまのニーズに適合する人材の紹介に取り

組んでまいります。

（2）お客さまのニーズの高い経営幹部、管理職、専門職のほか、営業職、技術職など幅広い職種

の人材紹介に取り組んでまいります。

（3）また、外部の人事系コンサルティング会社とも連携し、人材・人事の総合的なコンサルティ

ングを行ってまいります。

2. 事業開始日

関係当局の許可許諾を得ることを前提に 2019年夏の事業開始に向けて準備を進めてまいります。

事業開始日が決まりましたら、改めてお知らせいたします。

以 上

 《本件に関する問い合わせ先》

営業推進部ソリューショングループ（担当：佐藤）内線 3637